

## 3 Kända ombyggnader, förändringar och underhållsarbeten

### 3.1 Källor och litteratur

Kilström, Bengt Ingmar. *Marma kyrka, Upplands kyrkor 212*. Uppsala 1988. (UK)  
*Vägvisare till kyrkorna i Uppsala län*, Utgiven av Länsstyrelsen i Uppsala län, Upplandsmuseet och Uppsala stift, Uppsala 1997. (VV)  
 Internet, Älvkarleby-Skutskärs församlings hemsida:  
<http://www.svenskakyrkan.se/default.aspx?di=80897&ptid=0>  
 Upplandsmuseets arkiv: Fotografier och handlingar i topografiska arkivet. (UM)

### 3.2 Kronologisk förteckning

Årtal	Händelse	Källa
1926-27	Marma kyrka byggdes efter ritningar av arkitekt Erik Karlstrand, Stockholm. Kyrkan bekostades genom privata initiativ och förvaltades från början av Marma kyrkoförening. Initiativtagare till kyrkan var kyrkoherden Frans Tivell. Kyrkan är byggd med murar av kalksandstenstegel, tillverkat i Skutskär.	UK s 3 f VV s 117 f
1951	Förvaltningen av kyrkan övertogs av Älvkarleby församling.	UK s 4
1954	Minnesstenen över kyrkoherde Tivell, öster om vapenhuset, invigdes. Koppareliefen med Tivells bild är utförd av konstnären Astri Taube.	UK s 5
1954	Kyrkan renoverades. Elektrisk uppvärmning installerades, och den gamla järnkaminen kastades ut. Predikstolen flyttades till sin nuvarande plats, dvs där järnkaminen tidigare stått. På predikstolens gamla plats iordningställdes en dopplats.	UK s 6
	Den nuvarande läktarorgeln levererades av Olof Hammarberg, Göteborg.	UK s 7
1966	Altartavlan, målad av konstnären Einar Forseth, tillkom. Den ersatte det enkla träkorset som i stället placerades på norra väggen.	UK s 6
1980	Kyrkans tak lades om med Plastisolbelagd tunnplåt. Plåten lades med falsad skivtäckning.	UM
1984	En vävnad i röllakansteknik placerades på södra väggen i anslutning till dopfunten. Vävnaden är komponerad av Anna-Lisa Odelquist-Kruse på Libraria och vävd av Ulla Parkdal.	UK s 6
1986	En ny personalbyggnad uppfördes utanför kyrkogården.	UM
1987	En ljusglob skänktes till kyrkan i anslutning till 60-årsjubileet.	UK s 7
1992	Invändig renovering och ombyggnad. Närmast koret togs en bänk bort på var sida om mittgången. Befintlig toalett byggdes om till RWC. Ytskikt i församlingssal och kyrksal förnyades, nya golvmattor lades in, väggar målades med matt oljefärg enligt protokoll. En provisorisk, flyttbar handikappramp anordnades.	UM
1997	Minneslund anlades på kyrkogårdens norra del enligt förslag av landskapsarkitekt LAR Johan Bergkvist.	UM

2000	Tre kyrkbänkar avlägsnades norr om ingången till kyrksalen. På platsen för de borttagna bänkarna placerades en ljusbärare i smide och ett Glasmonterskåp. Bänkraden närmast koret togs också bort.  Ny elvärmeinstallation utfördes.	UM  UM
2001	Länsstyrelsen i Uppsala län skrev ett beslut om tillstånd för komplettering av ljussättning i kyrkan enligt förslag upprättat av Stefan Wiktorsson, Ljusdsign i Gävle.	UM

Förteckningen är upprättad i oktober 2008